
 

Agli Atti  

All’Albo 

 Alla sezione Amministrazione Trasparente del Sito 

 Ai componenti della Commissione Elettorale d’Istituto  

 

OGGETTO: ELEZIONI CONSIGLIO SUPERIORE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – 

MAGGIO 2024 - Decreto di acquisizione e pubblicazione degli elenchi degli elettori. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il 

testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, e successive modifiche e integrazioni, recante delega al Governo per 

il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa.  

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 1999, n. 233, e successive modificazioni ed integrazioni, recante la 

riforma degli organi collegiali territoriali della scuola e, in particolare, l’articolo 2, 2 comma 9, e l’articolo 3, 

comma 1, che stabiliscono le modalità di elezione del Consiglio Superiore della Pubblica istruzione e la sua 

durata in carica; 

 VISTO il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente il conferimento di funzioni e compiti amministrativi dallo Stato alle regioni e agli enti locali; 

 VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni ed integrazioni, concernente 

la riforma dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3, con cui viene riformato il sistema delle autonomie 

locali e dei rapporti con lo Stato;  

VISTA la legge 5 giugno 2003, n. 131, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento della 

Repubblica alla legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3;  

VISTO il decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 

114, recante misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli 

uffici giudiziari e, in particolare, l’art. 23 quinquies, comma 2, recante norme sulle elezioni del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione;  

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003028 - 29/03/2024 - VII - U



 

VISTA l’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023 recante “Termini e modalità delle elezioni delle componenti 

elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi 

componenti - Indizione delle elezioni”;  

VISTO l’art. 4 dell’O.M. 234/2023 che fissa per il 7 maggio 2024, dalle ore 08:00 alle ore 17:00 le elezioni 

per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione;  

VISTI gli atti della commissione elettorale nominata con prot. n. 2510 del 13/03/2024;  

DECRETA 

l’acquisizione degli elenchi degli aventi diritto al voto dell’Istituto Comprensivo “A. Rosmini”nella 

componente Docente e nella componente Personale ATA, predisposti dalla Segreteria.  

Gli elenchi degli elettori sono così suddivisi:  

• dirigente scolastico;  

• docenti di ruolo e non di ruolo scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado in ordine alfabetico;  

• personale A.T.A. di ruolo e non di ruolo in ordine alfabetico. 

Gli elenchi sono a disposizione di chiunque faccia richiesta. Come stabilito dall’art. 22 , comma 1 dell’OM 

234 del 05/12/2023. Gli elenchi sono depositati presso la presidenza della scuola a disposizione della 

Commissione elettorale di Istituto e pubblicati sul sito della scuola. 

Si rende noto che, in base alle indicazioni contenute nell’art. 22 dell’O.M. 234 citata, i reclami da parte degli 

appartenenti alle rispettive componenti elettive saranno possibili entro tre (3) giorni dalla suddetta 

pubblicazione dell’avviso di avvenuto deposito. 

 I reclami dovranno essere rivolti alla Commissione Elettorale d’Istituto. 

 La Commissione decreterà la validità del reclamo entro i successivi tre (3) giorni sulla base della 

documentazione prodotta dall’interessato o di quella acquisita d’ufficio. Gli elenchi definitivi saranno 

formati al termine delle decisioni su tutti i reclami pervenuti. La Commissione/Seggio, al fine di garantire la 

custodia del materiale elettorale, dispone di depositare gli elenchi del personale individuato come elettorato 

presso la Segreteria della Commissione Elettorale d’Istituto (coincidente con l’Ufficio di Segreteria 

scolastica).  

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Maria Fontana Ardito  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993 

 

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003028 - 29/03/2024 - VII - U


